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TOTAL PAÍS	 20.053	 524	 53	 211	 260	 19.351	 178
HOMBRES	 11.220	 307	 34	 126	 147	 10.813	 100
MUJERES	 8.724	 214	 19	 84	 111	 8.448	 62
IGNORADO	 109	 3	 -	 1	 2	 90	 16
							     
ASUNCIÓN	 4.254	 77	 13	 30	 34	 4.145	 32
HOMBRES	 2.175	 48	 11	 20	 17	 2.110	 17
MUJERES	 2.066	 28	 2	 10	 16	 2.028	 10
IGNORADO	 13	 1	 -	 -	 1	 7	 5
							     
CONCEPCIÓN	 550	 21	 2	 9	 10	 525	 4
HOMBRES	 312	 14	 1	 6	 7	 296	 2
MUJERES	 236	 7	 1	 3	 3	 228	 1
IGNORADO	 2	 -	 -	 -	 -	 1	 1
							     
SAN PEDRO	 939	 14	 -	 8	 6	 917	 8
HOMBRES	 576	 10	 -	 6	 4	 563	 3
MUJERES	 359	 4	 -	 2	 2	 352	 3
IGNORADO	 4	 -	 -	 -	 -	 2	 2
							     
CORDILLERA	 1.344	 22	 1	 9	 12	 1.312	 10
HOMBRES	 731	 10	 1	 3	 6	 716	 5
MUJERES	 606	 12	 -	 6	 6	 589	 5
IGNORADO	 7	 -	 -	 -	 -	 7	 -
							     
GUAIRÁ	 822	 13	 1	 6	 6	 793	 16
HOMBRES	 430	 6	 1	 3	 2	 415	 9
MUJERES	 381	 7	 -	 3	 4	 367	 7
IGNORADO	 11	 -	 -	 -	 -	 11	 -
							     
CAAGUAZÚ	 1.626	 27	 2	 9	 16	 1.579	 20
HOMBRES	 913	 14	 1	 4	 9	 884	 15
MUJERES	 701	 13	 1	 5	 7	 685	 3
IGNORADO	 12	 -	 -	 -	 -	 10	 2
							     
CAAZAPÁ	 417	 7	 -	 1	 6	 402	 8
HOMBRES	 222	 4	 -	 -	 4	 216	 2
MUJERES	 193	 3	 -	 1	 2	 185	 5
IGNORADO	 2	 -	 -	 -	 -	 1	 1
							     
ITAPÚA	 1.508	 33	 3	 11	 19	 1.463	 12
HOMBRES	 889	 20	 3	 7	 10	 862	 7
MUJERES	 611	 12	 -	 4	 8	 596	 3
IGNORADO	 8	 1	 -	 -	 1	 5	 2
							     
MISIONES	 373	 6	 -	 -	 6	 365	 2
HOMBRES	 207	 2	 -	 -	 2	 204	 1
MUJERES	 157	 4	 -	 -	 4	 152	 1
IGNORADO	 9	 -	 -	 -	 -	 9	 -
							     
PARAGUARÍ	 1.141	 11	 -	 7	 4	 1.127	 3
HOMBRES	 628	 8	 -	 4	 4	 619	 1
MUJERES	 508	 3	 -	 3	 -	 504	 1
IGNORADO	 5	 -	 -	 -	 -	 4	 1
							     

(Continúa...)

CUADRO 3.1    DEFUNCIONES POR TIEMPO DE VIDA DE LAS PERSONAS, SEGÚN 
	         DEPARTAMENTO DE INSCRIPCIÓN Y SEXO. AÑO 2008

 				                   TIEMPO DE VIDA DE LAS PERSONAS	

			               MENORES DE UN AÑO
			                              MENOS DE	        24 HORAS A	         30 DIAS A 		
	  		                             24 HORAS	           < 30 DIAS	          < 12 MESES	  	

DEPARTAMENTO
DE INSCRIPCIÓN
Y SEXO

12 MESES
Y MASTOTAL

IGNORADO
TOTAL

DEFUNCIONES
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Fuente: Dirección General del Registro del Estado Civil. Ministerio de Justicia y Trabajo

CUADRO  3.1	 ...Continuación

ALTO PARANÁ	 1.675	 71	 3	 27	 41	 1.597	 7
HOMBRES	 1.030	 41	 2	 20	 19	 986	 3
MUJERES	 626	 30	 1	 7	 22	 593	 3
IGNORADO	 19	 -	 -	 -	 -	 18	 1
							     
CENTRAL	 4.124	 187	 19	 88	 80	 3.924	 13
HOMBRES	 2.307	 111	 11	 49	 51	 2.190	 6
MUJERES	 1.808	 75	 8	 38	 29	 1.726	 7
IGNORADO	 9	 1	 -	 1	 -	 8	 -
							     
ÑEEMBUCÚ	 265	 4	 -	 1	 3	 257	 4
HOMBRES	 134	 1	 -	 -	 1	 131	 2
MUJERES	 130	 3	 -	 1	 2	 125	 2
IGNORADO	 1	 -	 -	 -	 -	 1	 -
							     
AMAMBAY	 496	 12	 6	 1	 5	 450	 34
HOMBRES	 335	 6	 2	 1	 3	 305	 24
MUJERES	 155	 6	 4	 -	 2	 140	 9
IGNORADO	 6	 -	 -	 -	 -	 5	 1
							     
CANINDEYÚ	 258	 5	 -	 2	 3	 250	 3
HOMBRES	 174	 4	 -	 2	 2	 168	 2
MUJERES	 83	 1	 -	 -	 1	 81	 1
IGNORADO	 1	 -	 -	 -	 -	 1	 -
							     
PRESIDENTE HAYES	 153	 6	 -	 1	 5	 147	 -
HOMBRES	 97	 4	 -	 1	 3	 93	 -
MUJERES	 56	 2	 -	 -	 2	 54	 -
							     
BOQUERÓN	 96	 8	 3	 1	 4	 86	 2
HOMBRES	 50	 4	 1	 -	 3	 45	 1
MUJERES	 46	 4	 2	 1	 1	 41	 1
							     
ALTO PARAGUAY	 12	 -	 -	 -	 -	 12	 -
HOMBRES	 10	 -	 -	 -	 -	 10	 -
MUJERES	 2	 -	 -	 -	 -	 2	 -

 				                   TIEMPO DE VIDA DE LAS PERSONAS	

			               MENORES DE UN AÑO
			                               MENOS DE	         24 HORAS A	         30 DIAS A 		
	  		                              24 HORAS	           < 30 DIAS	          < 12 MESES	  	

DEPARTAMENTO
DE INSCRIPCIÓN
Y SEXO

12 MESES
Y MASTOTAL

IGNORADO
TOTAL

DEFUNCIONES
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Defunciones de niños menores de un año, por tiempo de vida.
Año 2008

Fuente: Cuadro 3.1

Menos de 24 horas 
10,1% 

24 horas a menos de 
30 días  
40,3% 

30 días a menos de 
12 meses 

49,6% 
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CUADRO 3.2	 DEFUNCIONES POR SEXO, SEGÚN GRUPOS DE EDAD. AÑO 2008

Fuente: Dirección General del Registro del Estado Civil. Ministerio de Justicia y Trabajo

TTOTAL PAÍS	 20.053	 11.220	 8.724	 109
				  
MENOS DE 1 AÑO	 524	 307	 214	 3
1 A  4 AÑOS	 214	 123	 91	 -
5 A  9 AÑOS	 141	 68	 73	 -
10 A 14 AÑOS	 194	 116	 78	 -
15 A 19 AÑOS	 426	 304	 122	 -
20 A 24 AÑOS	 552	 421	 130	 1
25 A 29 AÑOS	 508	 354	 151	 3
30 A 34 AÑOS	 470	 341	 126	 3
35 A 39 AÑOS	 528	 352	 171	 5
40 A 44 AÑOS	 624	 391	 229	 4
45 A 49 AÑOS	 858	 543	 309	 6
50 A 54 AÑOS	 1.103	 678	 420	 5
55 A 59 AÑOS	 1.125	 683	 435	 7
60 A 64 AÑOS	 1.472	 884	 585	 3
65 A 69 AÑOS	 1.561	 913	 644	 4
70 A 74 AÑOS	 1.754	 997	 753	 4
75 A 79 AÑOS	 2.143	 1.144	 985	 14
80 A 84 AÑOS	 2.186	 1.064	 1.112	 10
85 AÑOS Y MÁS	 3.492	 1.437	 2.034	 21
EDAD IGNORADA	 178	 100	 62	 16

AMBOS
SEXOS IGNORADO

 S E X O	GRUPOS
DE EDAD HOMBRES	              MUJERES
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Fuente: Cuadro 3.2

Fuente: Cuadro 3.2

Defunciones por sexo.
Año 2008

Defunciones por grupos de edad.
Año 2008
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CUADRO 3.3	 DEFUNCIONES POR SEXO, SEGÚN DEPARTAMENTO DE INSCRIP-
CIÓN. AÑO 2008

Fuente: Dirección General del Registro del Estado Civil. Ministerio de Justicia y Trabajo

TTOTAL PAÍS	 20.053	 11.220	 8.724	 109
				  
ASUNCIÓN	 4.254	 2.175	 2.066	 13
CONCEPCIÓN	 550	 312	 236	 2
SAN PEDRO	 939	 576	 359	 4
CORDILLERA	 1.344	 731	 606	 7
GUAIRÁ	 822	 430	 381	 11
CAAGUAZÚ	 1.626	 913	 701	 12
CAAZAPÁ	 417	 222	 193	 2
ITAPÚA	 1.508	 889	 611	 8
MISIONES	 373	 207	 157	 9
PARAGUARÍ	 1.141	 628	 508	 5
ALTO PARANÁ	 1.675	 1.030	 626	 19
CENTRAL	 4.124	 2.307	 1.808	 9
ÑEEMBUCÚ	 265	 134	 130	 1
AMAMBAY	 496	 335	 155	 6
CANINDEYÚ	 258	 174	 83	 1
PDTE. HAYES	 153	 97	 56	 -
BOQUERÓN	 96	 50	 46	 -
ALTO PARAGUAY	 12	 10	 2	 -

AMBOS
SEXOS IGNORADO

 S E X ODEPARTAMENTO
DE INSCRIPCIÓN HOMBRES	              MUJERES
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Defunciones por departamento de inscripción.
Año 2008

Fuente: Cuadro 3.3
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Defunciones por mes de ocurrencia.
Año 2008

Fuente: Cuadro 3.4
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